
RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL 
PERÍODO: MAIO A JUNHO DE 2017. 

 
Este administrador judicial, após análise de documentos e informações 

obtidos junto à Recuperanda, demonstra a seguir resumo das atividades das mesmas 

durante os meses de maio a junho de 2017. Salienta, outrossim, que a Administração 

Judicial recebeu a documentação contábil da empresa na data de 23.06.2017. 

 

1. O ANDAR DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO 

 

O processo de recuperação judicial do Grupo Intecnial, composto pelas 

empresas INTECNIAL PARTICIPAÇÕES S/A e INTECNIAL S/A, segue seu curso normal. A 

recuperanda apresentou o Plano de Recuperação nos autos do processo no prazo previsto 

(18.08.2016). Com o encerramento da verificação dos créditos, foi publicado o edital do 

art. 7º, §2º e art. 53, parágrafo único, da Lei 11.101/2005, restando aberto o prazo de 30 dias 

para os credores apresentarem suas objeções e de 10 (dez) dias para oferecimento de 

impugnações de crédito. 

 

Foi convocada Assembleia Geral de Credores, realizada em 1ª (primeira) 

convocação em 26 de junho de 2017, às 14 horas, a qual não se instalou por falta de 

quórum. Dessa forma, a 2ª (segunda) convocação está designada para o próximo dia 31 de 

julho de 2017, às 14 horas, na Sede da Associação Comercial, Cultural e Industrial de 

Erechim - localizada na Rua Henrique Pedro Salomoni, s/nº, Bairro FRINAPE, em Erechim-

RS. 

 

 

 

 



No que tange ao andamento do processo, a Recuperanda postulou a 

concessão de mais 45 (quarenta e cinco) dias para efetivação da venda dos veículos 

autorizados judicialmente, com posterior prestação de contas, pedido o qual a 

Administradora Judicial não apresentou oposição.  

 

Ainda, no que tange à alienação dos imóveis postulada, não se opôs à 

avaliação por perito avaliador nomeado pelo Juízo, tendo, inclusive, efetuado o depósito 

judicial do montante arbitrado a título de honorários, no valor de R$ 8.000.00 (oito mil 

reais), conforme comprovante juntado ao feito. No ponto, aguarda-se intimação do perito 

avaliador nomeado para que dê imediato início aos trabalhos.  

 

Além disso, concordou que, em não havendo a alienação por iniciativa 

particular pelo valor de avaliação no prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, o imóvel fosse 

levado à hasta pública, respeitado o valor mínimo de 60% (sessenta por cento) da 

avaliação. 

 

Nessa toada, no que atine à modalidade de alienação, entendeu a 

Administradora Judicial que, em sendo realizada a avaliação por perito avaliador, tal como 

determinado pelo juízo a quo, nada obsta seja realizada a alienação mediante iniciativa 

privada, em analogia ao Art. 879, I, do NCPC, respeitado o valor de avaliação a ser apurado, 

que deverá ser homologada pelo Juízo, tal como autoriza a Lei 11.101/2005. Outrossim, em 

não sendo efetuada a venda no prazo postulado pelo valor da avaliação, deverá ser 

determinada a alienação através de leilão, respeitado o percentual mínimo de 60% 

(sessenta por cento) do valor avaliado. 

 

Quanto aos pontos mencionado, aguarda-se deliberação do Juízo.  

 

Por conseguinte, a recuperanda vem cumprindo suas obrigações 

processuais com a apresentação das contas demonstrativas mensais (art. 52, IV, da LREF), 

informações de sua atividade estão sendo prestadas à Administração Judicial e aos 

credores quando solicitadas.  

 

Este relatório tem por finalidade a apresentação de forma sintética das 

atividades da recuperanda durante os meses de maio e junho 2017, salientando que todos 

os documentos estão disponíveis para consulta no site www.administradorjudicial.adv.br e 

http://www.administradorjudicial.adv.br/


informações adicionais ou complementares podem ser obtidas diretamente com a 

Administração Judicial. 

 

O presente relatório apresentará informações de forma a elencar os 

principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, com base na premissa 

básica da Lei de Recuperação Judicial que menciona-se a seguir: 

 
“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a superação da 
situação de crise econômico-financeira do devedor, a fim de permitir a 
manutenção da fonte produtora, do emprego dos trabalhadores e dos 
interesses dos credores, promovendo, assim, a preservação da empresa, sua 
função social e o estímulo à atividade econômica”. 

 
Desta maneira, esta administradora judicial julgou pertinente 

acompanhar as atividades da empresa segregando-a em três principais grupos:  

1.1 Desenvolvimento da Atividade Produtiva; 

1.2 Departamento de Recursos Humanos; 

1.3 Tributos e Contribuições; 

1.4 Informações Complementares. 

 
 

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES DA RECUPERANDA 

 

2.1 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES  

 

Em atenção ao princípio da recuperação judicial, que diz respeito à 

manutenção da fonte produtora, conforme visitas realizadas à sede da recuperanda, 

verificou-se que a mesma vem operando com dificuldades. Devido à escassez de caixa, 

muitos pedidos de compras ficaram aguardando pagamento por prazos superiores aos 

solicitados, o que impossibilita que a produção se realize e prejudica o relacionamento 

com os fornecedores. 



 

 

Foram realizadas reuniões com os procuradores e administração das 

recuperandas visando o entendimento da atual situação que a mesma se encontra. 

Conforme relatado pela recuperanda, alguns fornecedores ainda apresentaram resistência 

quanto ao fornecimento de materiais devido à condição de Recuperação Judicial, sendo 

que alguns fornecedores liberam pequenos valores de crédito para análise do 

cumprimento dos eventos gerados pelo faturamento.  

 

2.1.1 INFORMAÇÕES COMERCIAIS  

 

Nos meses de maio e junho a empresa apresentou as seguintes vendas. 

VENDAS DO MÊS MAIO/ 2017 

PROPOSTA CLIENTE VALOR 

00079-17-000 BIANCHINI SA INDUSTRIA COMERCIO E AGRICULTURA 88.000,00 

00094-17-000 BIANCHINI SA INDUSTRIA COMERCIO E AGRICULTURA 95.300,00 

00106-17-000 BIANCHINI SA INDUSTRIA COMERCIO E AGRICULTURA 117.000,00 

00145-17-000 BIANCHINI SA INDUSTRIA COMERCIO E AGRICULTURA 115.000,00 

00126-17-000 OLFAR S/A - ALIMENTO E ENERGIA 90.000,00 

00155-17-000 OLFAR S/A - ALIMENTO E ENERGIA 75.000,00 

00160-17-000 OLFAR S/A - ALIMENTO E ENERGIA 24.000,00 

00095-17-000 AVICOLA LA GUASIMA C.A. 22.555,10 

00031-17-000 
 

Venda RCA Máquinas 

36.759,00 

00031-17-000 
 

Venda LB Equipamentos 

15.661,00 

00031-17-000 
 

Venda BRF 

1.200,00 



00031-17-000 
 

Venda Palfinger 

1.092,47 

00031-17-000 
 

Venda RCA Máquinas 

665,3 

00035-17-000 SERVICIOS AVICOLAS C. A 4.563,95 

00320-15-001 JOANES INDUSTRIAL S/A 336.000,00 

00121-17-000 OURO VERDE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA  183.250,00 

00042-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 261.255,64 

00076-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 97.249,73 

00112-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 534.781,16 

00149-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 15.466,00 

00147-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 297.228,05 

00162-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 15.000,00 

00069-17-000 UNIMED ERECHIM COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 39.800,00 

00066-17-000 UNIMED ERECHIM COOPERATIVA DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 405.964,91 

  
 TOTAL  R$     2.872.792,31  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

VENDAS DO MÊS JUNHO/ 2017 

PROPOSTA CLIENTE VALOR 

00078-17-000 BIANCHINI SA INDUSTRIA COMERCIO E AGRICULTURA 96.337,64 

00198-17-000 OLFAR S/A - ALIMENTO E ENERGIA 37.000,00 

00199-17-000 OLFAR S/A - ALIMENTO E ENERGIA 25.000,00 

00180-17-000 POTENCIAL BIODIESEL LTDA 159.673,99 

00214-17-000 GRANDFOOD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 88.641,52 

00111-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 236.376,07 

00197-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 51.643,73 

00161-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 261.745,96 

00172-17-000 GRID SOLUTIONS TRANSMISSAO DE ENERGIA LTDA 1.252.889,97 

00031-17-000 VENDA DE SUCATA  19.702,80 

00031-17-000 VENDAS DIVERSAS  7.955,40 

00098-17-000 OURO VERDE PAPEIS E EMBALAGENS LTDA  13.185,00 

  
TOTAL  R$     2.250.152,08  



NEGÓCIOS FOCO PARA OS PRÓXIMOS 90 DIAS 

Proposta Cliente Cidade UF Descrição Adicional Valor (R$) Segmento 

00437-13 
COAMO 
AGROINDUSTRIAL 
COOPERATIVA CAMPO MOURAO PR 

Fornecimento de uma unidade de 
Preparação e Extração 3.000 MTPD 28.532.000,00 AGRONEGOCIO 

00601-15 
COAMO 
AGROINDUSTRIAL 
COOPERATIVA CAMPO MOURAO PR 

Equipamentos complementares e 
montagem eletromecânica Projeto 
refinaria Coamo 720TPD 9.530.000,00 AGRONEGOCIO 

00205-17 
POTENCIAL 
BIODIESEL LTDA 
 

LAPA –PR 
 PR 

FORNECIMENTO E MONTAGEM 
MECÂNICA DE SERPENTINAS 
INTERNAS PARA OS TANQUES TQ-
1211, TQ-1212 E TQ-1423 824.600,00 AGRONEGOCIO 

0864-12 
AVICOLA LA 
GUASIMA C.A. Venezuela VE 

Suministro de equipos para fabrica de 
harinas 1.866.000,00 AGRONEGOCIO 

0138-17- 
OURO VERDE PAPEIS 
E EMBALAGENS 
LTDA  PAULO BENTO  RS 

FORNECIMENTO E MONTAGEM 
MECÂNICA DE 01 (UM) HIDRO PULPER 518.100,00 ESPECIAIS 

0156/15 
COOPERATIVA 
CENTRAL AURORA 
ALIMENTOS ERECHIM RS 

TRANSPORTADOR HELICOIDAL E UM 
SILO GEMINADO DE ARMAZENAGEM 
DE FARINHAS CAPAC. 60 m³ 98.000,00 ESPECIAIS 

0171/17 
COOPERATIVA 
CENTRAL AURORA 
ALIMENTOS CHAPECO  SC 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA E EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS EM BAIXA TENSÃO  551.000,00 ESPECIAIS 

  
SIEMENS SÃO PAULO SP 

Fornecimento de 1 (um) Condensador 
SRC20/25-2TSS 82 i5467-01 1.051.227,00 ESPECIAIS 

00209-17 OLFAR S/A 
ALIMENTO E 
ENERGIA PORTO REAL  RJ 

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE 
FABRICAÇÃO E MONTAGEM 
MECÂNICA DE TRÊS TANQUES PARA 
ARMAZENAGEM DE GORDURA 
ANIMAL E ÓLEO VEGETAL 2.250.000,00 AGRONEGOCIO 

00210-17 
SEPÉ GERAÇÃO DE 
ENERGIA SÃO SPÉ RS 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS PARA USINA 
TERMELÉTRICA A BIOMASSA - 
CAPACIDADE 8,0 MW 2.497.000,00 ESPECIAIS 

00194-17 
PECCIN S.A. ERECHIM  RS 

FORNECIMENTO DE SISTEMA DE 
TRANSPORTE PARA MASSA DE BALA 91.000,00 ESPECIAIS 

00229-17 

ASPERBRAS 
TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL E 
AGRONEGÓCIOS 
LTDA ÁGUA CLARA MS 

ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÃO DO 
PRÉDIO ADMINISTRATIVO 42.300,00 ESPECIAIS 

00222-17 

ASPERBRAS 
TECNOLOGIA 
INDUSTRIAL E 
AGRONEGÓCIOS 
LTDA ÁGUA CLARA MS 

MONTAGEM MECÂNICA DE 
EQUIPAMENTOS COMPLEMENTARES 
PARA EXAUSTÃO ÚMIDA DA PRENSA 
ÚMIDA (ÁREA 4052) E WATER 
TREATMENT PLANT - EVAPORAÇÃO 
(ÁREA 7051) 990.000,00 ESPECIAIS 

00412-16 
PLACAS DO BRASIL 
S/A PINHEIROS ES 

Fornecimento de Pacote de 
Caldeiraria 01 - Dieffenbacher/Andritz 10.200.000,00 ESPECIAIS 

00134-17 
JBS S/A CAMPO GRANDE MS 

Montagem de PLANTA DE SULFATO 
DE CONDROITINA 10.300.000,00 ESPECIAIS 

00089-17 
PLACAS DO BRASIL 
S/A PINHEIROS ES 

Fornecimento de mão de obra para 
pré montagem dos equipamentos 
enviados em partes ao site da Placas 
do brasil 753.000,00 ESPECIAIS 

Mensal 
GRID SOLUTIONS 
TRANSMISSAO DE 
ENERGIA LTDA CANOAS RS Tanque para Transformador 1.400.000,00 ESPECIAIS 

    
TOTAL 71.494.227,00 

 



2.1.2 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS – COMPETÊNCIA 05.2017 

 

INTECNIAL S.A 

Faturamento 

 

No mês de maio houve aumento do faturamento da empresa para R$ 

6.001.659,67, o aumento foi resultado reflexo da entrega de produtos acabados para os 

credores. algumas vendar realizadas no período, conforme mencionado acima, estão 

vinculados a novos negócios gerados pela empresa. 

 

 

 

Resultado Econômico 

 

O resultado do mês de maio foi negativo em R$ 1.863.724,10, ainda 

reflexo das demissões ocorridas no período, o que resultou em despesas administrativas 

que chegam a 39% da ROL (receita líquida operacional). Considerando o resultado do mês 

a empresa acumula prejuízo de R$ 7.210.916,70. 

JAN FEV MAR ABR MAI

R$ 2.628.064

R$ 4.305.875
R$ 3.573.435

R$ 4.635.131

R$ 6.001.660

RECEITA BRUTA



 

 

Segundo dados fornecidos pela empresa, a mesma está buscando a 

redução dos custos de produtos e serviços vendidos, porém em razão das demissões e 

outros custos do período o resultado acabou prejudicado. 

 

Geração de Caixa 

 

 A empresa apresenta geração de caixa da atividade negativa, e está 

recorrendo a empréstimos e financiamentos para manter as operações, o que onera muito 

o custo financeiro da mesma. No ano a empresa acumulou caixa negativo de R$ 401.041,61, 

sendo o principal desembolso o pagamento a fornecedores e empréstimos de longo 

prazo. 

 

(R$2.234.264)

R$1.890.543 

(R$555.508)

(R$4.447.964)

(R$1.863.724)

JAN FEV MAR ABR MAI

RESULTADO

-401.041,61 

-53.276,37 

1.092.342,88 

FLUXO DE CAIXA DAS
ATIVIDADES OPERACIONAIS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
INVESTIMENTOS

FLUXO DAS ATIVIDADES DE
FINANCIAMENTO

INTECNIAL- GERAÇÃO DE CAIXA 2017



 

A equipe da Recuperanda informou que o caixa está baixo por conta das 

dificuldades em vendas. Visando a melhora do fluxo a empresa está reduzindo o quadro de 

colaboradores e buscando novas parcerias para vendas. 

 
INTECNIAL PARTICIPAÇÕES 

 

Considerando que a atividade da Intecnial Participações é de 

administração de instituições não financeiras, a mesma não possui receitas. O resultado 

negativo acumulado até maio é negativo em R$ 47.686,16, vinculado especialmente às 

despesas tributárias de IOF (Imposto sobre operações financeiras). 

 

 
 

 
2.2 Departamento de recursos humanos 

 

A fim de atender outro dos princípios da Recuperação Judicial – 

manutenção do emprego dos trabalhadores – está sendo fiscalizado o Setor de RH, para 

que os demais Órgãos da Recuperação, bem com Credores, tenham conhecimento da 

atual situação dos funcionários da Devedora. 

 

-11%

-87%

2%

INTECNIAL PARTICIPAÇÕES- DISTRIBUIÇÃO DAS DESPESAS (2017)

DESPESAS
ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRIBUTÁRIAS

RESULTADO FINANCEIRO



No mês de maio e junho as Recuperandas demitiu 24 colaboradores. 

Ainda, a título de informação complementar, a empresa relatou que há 127 colaboradores 

afastados das atividades por diversos motivos (licença maternidade, auxílio doença e 

outros).  

 

Dessa forma, findo o mês de junho a recuperanda contava com 381 

colaboradores ativos. Analisado o gráfico, verifica-se que em cinco meses a empresa 

reduziu pela metade o número de colaboradores que possuía em novembro de 2016, esses 

desligamentos refletem a redução de atividade operacional da empresa, que apesar dos 

esforços, não tem conseguido aumentar sua produtividade. 

 

 
 
Nos meses de maio e junho não houve atraso de salários.  Ainda estão 

em andamento novas negociações de afastamentos com os sindicatos, para o 

parcelamento de novas rescisões. O saldo pendente de pagamento em 31/05/2017 ref. 

folha de pagamento (salários, férias, 13º salário) está detalhado a seguir: 

 

Valores em aberto Funcionários 

Competência Valor 

Folha 08/2016 R$ 22.892,96 

Adto 09/2016 R$ 9.996,78 

Folha 09/2016 R$ 32.724,55 

Adto 10/2016 R$ 21.237,58 

Folha 10/2016 R$ 96.671,42 

Adto 11/2016 R$ 73.544,22 

Folha 11/2016 R$ 336.163,91 

694

632

582

402

390

381

jan/17

fev/17

mar/17

abr/17

mai/17

jun/17

FUNCIONÁRIOS 



Adto 12/2016 R$ 159.561,88 

Folha 12/2016 R$ 497.584,11 

Adto 01/2017 R$ 58.706,45 

Folha 01/2017 R$ 148.953,25 

Adto 02/2017 R$ 72.058,38 

Folha 02/2017 R$ 92.944,93 

Adto 03/2017 R$ 58.960,88 

Folha 03/2017 R$ 44.656,34 

Adto 04/2017 R$ 29.687,66 

Folha 04/2017 R$ 20.677,68 

Adto 05/2017 R$ 10.847,60 

Folha 05/2017 R$ 3.673,93 

Adto 06/2017 R$ 974,51 

Dissídio 08/2016 R$ 73.714,92 

Férias R$ 503.741,48 

1º Parcela 13º R$ 282.869,59 

13º Integral R$ 324.234,17 

Evento ACCI R$ 12.877,12 

Total R$ 2.989.956,30 

 
 
2.3 Tributos e Contribuições 

 

Após pedido da recuperação judicial, a empresa permanece gerando 

impostos e contribuições de maneira regular e não está adimplindo em sua integralidade 

os tributos gerados no mês.  

 

Quanto ao FGTS, a empresa informou que parcelou junto a Caixa 

Econômica Federal os depósitos em atraso (junho de 2015 a junho de 2016) em 60 

(sessenta) parcelas. Atualmente o parcelamento e os demais impostos estão em atraso. 

 

A recuperanda informa que fará a adesão ao programa de Regularização 

Tributária para débito da Receita Federal e fará novo parcelamento do FGTS em atraso 

junto a Caixa Econômica Federal. 

 

A empresa Intecnial possui regularidade fiscal nos âmbitos Municipal e 

Estadual, cujas certidões encontram-se anexas a este relatório. A Holding possui 

regularidade federal. 

 

 



2.4 Informações complementares 

 

2.4.1 Prestação de Contas – Alienação de bens móveis 

No mês de maio foi autorizado judicialmente a venda de alguns bens do 

ativo imobilizado da empresa, com o propósito de quitação dos valores devidos aos 

trabalhistas e fomento da atividade empresarial da empresa. 

 

Nas folhas 3.484/3488 solicitou a venda 22 air bags, que anteriormente 

serviam para a colocação de navios que eram fabricados pela empresa na água, e que se 

encontram sem utilização, e a venda de 29 veículos de sua propriedade por valor não 

inferior a 70% da Tabele FIPE, que também não estão sendo utilizados e ainda estão 

onerando a empresa. Considerando a inutilidade dos bens móveis em questão esta 

Administradora Judicial não se opôs a autorização judicial para alienação, que 

posteriormente foi deferida pelo Juízo da recuperação. 

 

No mês de maio parte desses bens foram alienados e recuperanda 

prestou consta a esta Administração Judicial. Segue quadro das alienações corridas em 

05.2017. 

DESCRIÇÃO DO BEM DATA EMISSÃO NOTA FISCAL COMPRADOR VALOR 

AIR BAGS 10.05.2017 No. 000054107 MIGUEL OLIVEIRA ALVES - ME 120.000,00 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 
POWER PLACA - IQZ 6236 

11.05.2017 No. 000054114 
PORTAL COMERCIO DE 

VEICULOS EIRELI 
18.500,00 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 
POWER PLACA - IQZ 6272 

12.05.2017 No. 000054120 
PORTAL COMERCIO DE 

VEICULOS EIRELI 
18.500,00 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 
POWER PLACA IST 8525 

11.05.2017 No. 000054117 
PORTAL COMERCIO DE 

VEICULOS EIRELI 
18.700,00 

CAMINHAO C ABERTA 
MARCA MODELO VW 8 120 

PLACA - IKS 7703 
08.05.2017 No. 000054088 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO 37.000,00 

CAMINHAO C ABERTA 
MARCA MODELO VW11 130 

PLACA ICS 1403 
08.05.2017 No. 000054089 

IVAN MARCIO FERRARI & CIA 
LTDA 

17.000,00 

CAMINHÃO MARCA  
MODELO M. BENZ  L 1113 

PLACA IIF 0157 
22.05.2017 No. 000054155 

BOGONI COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 

18.000,00 

CAMINHÃO MERCEDEZ 
BENS PLACA -  IIM 4464 

08.05.2017 No. 000054090 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO 26.800,00 

CAMIONETE SILVERATO 
PLACA CRH 3615 

26.05.2017 No. 000054186 
BOGONI COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA 
22.200,00 

ONIBUS MERCEDES BENZ 
46P149CV PLACA IDF 0215 

29.05.2017 No. 000054197 
BOGONI COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA 
7.500,00 

VENDA DE AIR BAGS 18.05.2017 No. 000054143 CELSO OTACILIO HEBERLE - ME 75.000,01 

VALOR TOTAL 379.200,01 



 

A venda dos 22 air bags possuía duas propostas que foram juntadas as 

autos, uma onde 10 unidades seria vendidas por R$ 11.000,00 cada e a outra o valor global 

de R$ 100.000,00 por 12 unidades. 

 

Na prestação de contas verificou-se que as unidades foram vendidas 

pelos seguintes preços: 

 

AIR BAGS 

QUANTIDADE VALOR TOTAL 

19 R$      10.000,00 R$  190.000,00 

3 R$        1.666,67 R$       5.000,01 

 A recuperanda informou que a venda por valor menor se deu por 

estarem danificados e apenas servirem como peças de manutenção.  

 

Os veículos alienados no mês de maio estão detalhados no quadro que 

segue, e verificou-se que a venda foi realizada em valor superior ao mínimo previsto pela 

determinação judicial. 

DESCRIÇÃO DO BEM COMPRADOR 
VALOR 

REALIZADO NA 
VENDA 

VALOR PREVISTO E 
AUTORIZADO 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 
PLACA - IQZ 6236 

PORTAL COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI 18.500,00 18.200,00 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 
PLACA - IQZ 6272 

PORTAL COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI 18.500,00 18.200,00 

AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 
PLACA IST 8525 

PORTAL COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI 18.700,00 18.200,00 

CAMINHAO C ABERTA MARCA 
MODELO VW 8 120 PLACA - IKS 
7703 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO 37.000,00 36.400,00 

CAMINHAO C ABERTA MARCA 
MODELO VW11 130 PLACA ICS 
1403 IVAN MARCIO FERRARI & CIA LTDA 17.000,00 15.400,00 

CAMINHÃO MARCA  MODELO M. 
BENZ  L 1113 PLACA IIF 0157 

BOGONI COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 18.000,00 17.500,00 

CAMINHÃO MERCEDEZ BENS 
PLACA -  IIM 4464 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO 26.800,00 24.500,00 

CAMIONETE SILVERATO PLACA 
CRH 3615 

BOGONI COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 22.200,00 20.300,00 

ONIBUS MERCEDES BENZ 
46P149CV PLACA IDF 0215 

BOGONI COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA 7.500,00 7.000,00 

VALOR TOTAL 184.200,00 175.700,00 

 



Considerando a alienação destes bens, ainda está pendente a venda de 

mais 20 veículos que estão relacionados nas folhas 3497/3498. 

 

O detalhamento dos pagamentos realizados com o recurso de cada 

alienação encontra-se detalhado no anexo IV. 

 

Este Administrador Judicial permanece à disposição para maiores 

esclarecimentos que se fizerem necessários ao decorrer do processo de recuperação 

judicial, sempre buscando da forma mais transparente possível demonstrar a situação da 

empresa. 

 

É o relatório. 

 

Erechim, 12 de julho de 2017. 

 
 

Medeiros & Medeiros 
Administração Judicial 

  
 

ANEXOS: 
Anexo I: Demonstrações Financeiras do Grupo Intecnial de Maio de 2017. 
Anexo II: Certidões Negativas. 
Anexo III: Comprovante de pagamento de impostos. 
Anexo IV: Prestação de contas 
 

 
 
 



 
Anexo I 

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DO 
GRUPO INTECNIAL DE MAIO DE 2017 

  



 
 
 
 

Anexo II 
CERTIDÕES NEGATIVAS 

  



 
 
 
 

Anexo III 
COMPROVANTES DE PAGAMENTO DE 

IMPOSTOS 
  



 
 
 
 

Anexo IV 
PRESTAÇÃO DE CONTAS ALIENAÇÃO DE 

BENS MÓVEIS 
 
 
 
 

 











 
MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional  

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: INTECNIAL PARTICIPACOES S.A. 
CNPJ: 08.818.364/0001-95  

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:  

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a 
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e 
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 
(PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.  

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.  

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.  

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 02/10/2014.
 

Emitida às 11:33:46 do dia 17/02/2017 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 16/08/2017. 
Código de controle da certidão: ADDF.05A8.1E07.94EB 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.  

Page 1 of 1

1

















ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  89.432.702/0001-58

 INTECNIAL S A

 RUA ALBERTO PARENTI, 1133
 INDUSTRIAL, ERECHIM - RS

0010855801

Certificamos que, aos 09 dias do mês de JUNHO do ano de 2017, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular 
acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA, NOS TERMOS DO ARTIGO 206 DO CTN

Descrição dos Débitos/Pendências:

Possui 7 Debito(s) AUL/DAT:                                 
7 Adm Parcelado                                             

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
unisão estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 7/8/2017.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0020206965













































Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
18.05.2017 No. 000054143 CELSO OTACILIO HEBERLE - ME AIR BAG 75.000,01 75.000,01

SALÁRIOS LUCIANO JOSE MARMENTINI 4.199,85  70.800,16
SALÁRIOS EDEMAR PRIGOL 4.139,68  66.660,48
SALÁRIOS IARA CRISTINA ALBA 4.127,50  62.532,98
SALÁRIOS EMERSON ANDRE ZORTEA 4.112,18  58.420,80
SALÁRIOS MARCELO ERLAN WITZGALL 3.660,47  54.760,33
SALÁRIOS MURILO JOSE BREDA 3.651,31  51.109,02
SALÁRIOS DIEGO BIONDO 3.564,65  47.544,37
SALÁRIOS JOSE ANTONIO PRYCHUA 3.533,29  44.011,08
SALÁRIOS ARIELE MECCA KREMPASKI 3.528,39  40.482,69

OBERVAÇÃO: SALÁRIOS JULIO NEVITO SCISLESKI 3.386,42  37.096,27

Houve a venda de dois air bags pelo valor de R$ 5.000,00 por estarem danificados SALÁRIOS MARCELO NUNES LOPES 3.374,43  33.721,84

e podem servir como peças de manutenção. SALÁRIOS DALIBAR JONAS SARTOR 3.239,34  30.482,50
SALÁRIOS ANDRE LUIS KEDING 3.072,01  27.410,49
SALÁRIOS LAURI FILIPIAK 3.051,80  24.358,69
SALÁRIOS HERMINIO KAMINSKI 2.945,86  21.412,83
SALÁRIOS IVAN LUIS TONIOLO 2.940,14  18.472,69
SALÁRIOS PAULO CESAR KUSIAK 2.930,93  15.541,76
SALÁRIOS ESAQUEU PEDROSO DE MORAIS 2.890,65  12.651,11
SALÁRIOS VALDECIR ANDRETTI 2.783,34  9.867,77
SALÁRIOS CLAUDIOMIR FREDERICO PATZER 2.712,92  7.154,85
SALÁRIOS ADEMIR MAFFINI 2.699,73  4.455,12
SALÁRIOS ANTONIO FERNANDES DE ANDRADE 2.650,13  1.804,99
SALÁRIOS LUCIANE GIARETON ZIS 2.638,96  -833,97

-833,97

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
10.05.2017 No. 000054107 MIGUEL OLIVEIRA ALVES - ME AIR BAG 120.000,00 120.000,00

SALÁRIOS LUIZ CARLOS MAN 7.691,75     112.308,25
SALÁRIOS HENRIQUE STAEHL 4.290,88     108.017,37
SALÁRIOS PAULO ROBERTO 3.721,61     104.295,76
SALÁRIOS JOSE ALTAIR GON 3.474,09     100.821,67
SALÁRIOS LEANDRO FRANCIS 3.390,02     97.431,65
SALÁRIOS JOAO MARINO ALV 2.959,88     94.471,77
SALÁRIOS ANTONIO CARLOS 2.767,10     91.704,67
SALÁRIOS HENRIQUE STAEHLER 2.200,00     89.504,67
SALÁRIOS MARCOS ANTONIO 1.955,57     87.549,10
SALÁRIOS VOLMIR JOSE BRE 1.934,00     85.615,10
SALÁRIOS DULCIMAR GOLFET 1.553,47     84.061,63
SALÁRIOS VALDOMIRO PEREI 1.533,23     82.528,40
SALÁRIOS ROBERTO JOSE NE 1.470,62     81.057,78
SALÁRIOS FERNANDO VIAL 1.389,52     79.668,26
SALÁRIOS ELTON JOSE CESTARI 1.300,00     78.368,26
SALÁRIOS JAMES ANDERSON 1.275,56     77.092,70
SALÁRIOS MARCELO MORALLE 1.072,98     76.019,72
SALÁRIOS EVERTON ANTONIO 1.028,31     74.991,41
SALÁRIOS ELTON JOSE CEST 870,99        74.120,42
RESCISÕES DANIEL SILVA SOUSA 937,00        73.183,42
RESCISÕES EDVALDO RODRIGUES DA SILVA 937,00        72.246,42
RESCISÕES GEYSSON SILVA DA COSTA 937,00        71.309,42
RESCISÕES JOSE CICERO CONCHETO 937,00        70.372,42
RESCISÕES JOSE IVO GONCALVES DA SILVA 937,00        69.435,42
RESCISÕES RODRIGO DIAS BARBOSA 937,00        68.498,42
RESCISÕES VALDEIR ALVES ARAUJO 937,00        67.561,42
RESCISÕES VALDOMIRO MELQUIADES OLIVEIRA 937,00        66.624,42
RESCISÕES WELIGTON JOSE SOUZA PATERNO 937,00        65.687,42
SALÁRIOS LUCIANO ILHA DIAS 11.970,85  53.716,57
SALÁRIOS MARCO AURELIO DA S SANTOS 9.847,88     43.868,69
SALÁRIOS RUI EDSON KALINOSKI 6.738,32     37.130,37
SALÁRIOS NELSON JOSE PILLON 5.629,91     31.500,46
SALÁRIOS AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA 5.409,19     26.091,27
SALÁRIOS JOAO RENAN SILVA DE FREITAS 5.140,34     20.950,93
SALÁRIOS ALCIONE ANTONIO TEDESCO 5.091,56     15.859,37
SALÁRIOS FLAVIO LUIS TRZIMAJEWSKI 2.446,05     13.413,32
RESCISÕES JOSE ADILSON DOS SANTOS 1.000,00     12.413,32
RESCISÕES BRUNO COSTA CARNEIRO 937,00        11.476,32
RESCISÕES LUCIANA A DOS SANTOS SOUZA 937,00        10.539,32
RESCISÕES REJONALDO FERNANDES DE LIMA 937,00        9.602,32

9.602,32
9.602,32

OBSERVAÇÃO 9.602,32
O VALOR DE R$ 10.000,00 SERÁ PAGO NO DIA 19/06/2017 9.602,32

9.602,32
9.602,32
9.602,32
9.602,32
9.602,32
9.602,32

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
11.05.2017 No. 000054114 PORTAL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 18.500,00 18.500,00

SALÁRIOS JOLSONEI SAMUEL 4.797,52  13.702,48
SALÁRIOS ERNANI FRITSCHE 4.776,62  8.925,86
SALÁRIOS ALBINO LUIZ OLCZEVSKI 4.685,47  4.240,39
SALÁRIOS DANIELE KALINOSCKI 4.655,51  -415,12

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
12.05.2017 No. 000054120 PORTAL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 18.500,00 18.500,00

SALÁRIOS MARCOS ANTONIO CEZNE 4.327,27   14.172,73
SALÁRIOS SIBELE SAMUEL DO NASCIMENTO 4.241,07   9.931,66
SALÁRIOS MARCIA FATIMA CRACCO POLETTO 3.821,16   6.110,50
SALÁRIOS JAIRO CARLOS KIRNIEW 3.744,32   2.366,18
SALÁRIOS MAIRA ROSSI 2.947,87   -581,69

-581,69

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
11.05.2017 No. 000054117 PORTAL COMERCIO DE VEICULOS EIRELI AUTOMOVEL VW GOL 1.6 POWER 18.700,00 18.700,00

SALÁRIOS GELSON PASKA 3.996,65   14.703,35
SALÁRIOS IVANIO ISMAEL ESTEFANSKI 3.981,50   10.721,85
SALÁRIOS RICARDO BELLINI MOCELIN 3.950,09   6.771,76
SALÁRIOS ALEXANDRE SOMENZI 3.824,17   2.947,59
SALÁRIOS MAIRA ROSSI 2.947,87   -0,28

-0,28

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
08.05.2017 No. 000054088 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO CAMINHAO C/ ABERTA MARCA MODELO37.000,00 37.000,00

SALÁRIOS JEFERSON LUIS MORAIS 3.500,00   33.500,00
SALÁRIOS PAULO ROBERTO DA SILVA 2.887,12   30.612,88
SALÁRIOS EZEQUIEL RODRIGUES NASCIMENTO 2.057,47   28.555,41
SALÁRIOS AUGUSTO LUCIANO SILVA VIEIRA 1.964,23   26.591,18
SALÁRIOS JOSE AMARILDO RODRIGUES SANTOS 1.822,47   24.768,71
SALÁRIOS RUDIMAR TORRES 1.493,46   23.275,25
SALÁRIOS ZELDROMAR PEREIRA CAMARGOS 1.298,05   21.977,20
SALÁRIOS LUIZ VALCI BEZERRA 1.265,97   20.711,23
SALÁRIOS FRANCISCO BARROS DA CONCEICAO 1.220,49   19.490,74
SALÁRIOS MANOEL APARECIDO AMARO SOUZA 1.210,94   18.279,80
SALÁRIOS ALVIMAR APARECIDO FERREIRA 1.194,28   17.085,52
SALÁRIOS MARCELO COELHO 1.142,05   15.943,47
SALÁRIOS ADAO ROCHA 1.136,22   14.807,25
SALÁRIOS ALVINO PITA DA SILVA 1.102,41   13.704,84
SALÁRIOS RUBENS AMURIM 1.040,41   12.664,43
RESCISÕES DANIEL ROSA DE OLIVEIRA 1.000,00   11.664,43
RESCISÕES VALBER NUNES MENDES JUNIOR 500,00      11.164,43
SALÁRIOS MARCO AURELIO DA S SANTOS 3.143,70   8.020,73
SALÁRIOS MARCO AURELIO DA S SANTOS 856,30      7.164,43
SALÁRIOS EVANDRO DA SILV 1.837,13   5.327,30
SALÁRIOS REINALDO PAES D 1.139,32   4.187,98
SALÁRIOS VALDECI GOMES DA SILVA 1.312,92   2.875,06
SALÁRIOS SERGIO GALVAO 852,41      2.022,65
SALÁRIOS DOUGLAS COSTA LOPES 729,43      1.293,22
SALÁRIOS JOSE PEREIRA DE LIMA 560,87      732,35
SALÁRIOS HELRES J S OLIVEIRA 510,87      221,48
SALÁRIOS MIGUEL DE SOUZA ALVES 366,66      -145,18

-145,18
-145,18
-145,18
-145,18
-145,18
-145,18

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
08.05.2017 No. 000054089 IVAN MARCIO FERRARI & CIA LTDA CAMINHAO C/ ABERTA MARCA MODELO17.000,00 17.000,00

MARCIO ANDRE VIEIRA 5.432,31   11.567,69
JACIR JOSE KIRN 3.300,97   8.266,72
LUIZ RAMOS 2.650,26   5.616,46
EDER FERNANDO DE MATIA 2.500,00   3.116,46
ANTONIO MARCOS M GOMES 500,00      2.616,46
ADEMAR DE SOUZA 1.001,28   1.615,18
ADRIANO BATISTI MARQUES 1.000,00   615,18
TAYNAN RHADAMEZ QUEIROZ MENDES 1.000,00   -384,82

-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82
-384,82

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
22.05.2017 No. 000054155 BOGONI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CAMINHAO MEC. OPER 18.000,00 18.000,00

RESCISÃO PATRICIA DA SIL 2.228,70  15.771,30
RESCISÃO MARIO LUIZ DE P 2.099,08  13.672,22
RESCISÃO EDSON DO ROSARI 2.025,34  11.646,88
RESCISÃO MARCIO ANDRE VI 1.690,66  9.956,22
RESCISÃO EMERSON JOSE DOS SANTOS 1.667,00  8.289,22
RESCISÃO IVAN JOSE MEZZO 1.607,49  6.681,73
RESCISÃO MARCIO LEANDRO 1.458,27  5.223,46
RESCISÃO DONIZETI APAREC 1.417,57  3.805,89
RESCISÃO EVANDRO DA SILV 1.391,39  2.414,50
RESCISÃO PEDRO CASTRO DA 1.272,15  1.142,35
RESCISÃO ROOSEWELT FRANK 1.254,97  -112,62

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
08.05.2017 No. 000054090 JARBAS ATÍLIO ROSSATTO CAMINHAO AB/M/OPER MARCA 26.800,00 26.800,00

EMERSON ANDRE ZORTEA 2.000,00   24.800,00
NERI DOS SANTOS 1.730,70   23.069,30
VILMAR ANTONINHO SOTTILI 1.676,61   21.392,69
PAULO CESAR NERVIS 1.632,69   19.760,00
ANTONIO FRANCO 1.606,45   18.153,55
RUDI JOSE DE QU 1.543,95   16.609,60
ALAERTE MARQUES DOS SANTOS JUN 1.294,11   15.315,49
RAIMUNDO NONATO PONTES SILVA 1.284,45   14.031,04
ALCINDO CHAVES 1.257,93   12.773,11
MARCUS LEONARDO FERREIRA 1.225,50   11.547,61
NELSON LUIS DE 1.195,92   10.351,69
JOSE CARLOS FEITOZA DA SILVA 1.102,88   9.248,81
EDSON DE SOUZA TEIXEIRA 1.035,40   8.213,41
PAULO ROBERTO FERNANDES DA SIL 937,00      7.276,41
DIEFERSON DA SI 621,10      6.655,31
TOMAZ DA LUZ DIAS 450,00      6.205,31
FREDSON SALES DE OLIVEIRA 133,80      6.071,51
ALESANDRO MARQUES DE OLIVEIRA 127,05      5.944,46
EUZEBIO LUCHETTA 3.000,00   2.944,46
ELTON JOSE CESTARI 2.200,00   744,46
JOAO LUIS KOWALSKI 500,00      244,46

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
26.05.2017 No. 000054186 BOGONI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA CAMINHONETE 22.200,00 22.200,00

JACIR JOSE KIRNIEW 2.947,16   19.252,84
RUDI JOSE DE QUADROS ALVES 2.667,46   16.585,38
NERI DOS SANTOS PRADO 1.021,49   15.563,89
EMERSON ANDRE DE SOUZA 697,85      14.866,04
FREDSON SALES DE OLIVEIRA 4.324,91   10.541,13
HAGABO DA SILVA HONORATO 3.600,88   6.940,25
HAGABO DA SILVA HONORATO 2.297,86   4.642,39
ALVINO PITA DA SILVA 1.236,44   3.405,95
ODIRLEI BADZIAK 1.128,58   2.277,37
RUDIMAR TORRES 900,29      1.377,08
ALVINO PITA DA SILVA 667,19      709,89
ODIRLEI BADZIAK 371,42      338,47
ALVINO PITA DA SILVA 349,83      -11,36

VENDA UTILIZAÇÃO



Data da emissão Nota Fiscal Comprador Bem do Imobilizado Valor RÚBRICA Nome do Funcionário Valor saldo
29.05.2017 No. 000054197 BOGONI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA ONIBUS MERCEDES BENZ 46P/149CV 7.500,00 7.500,00

SALÁRIO EVANDRO LUIS NAZARIO 937,00     6.563,00
SALÁRIO JOAO NOGUEIRA FILHO 2.934,30  3.628,70
SALÁRIO HENRIQUE STAEHL 2.458,79  1.169,91
SALÁRIO IVANILDO SILVA 1.172,16  -2,25

-2,25
-2,25
-2,25
-2,25
-2,25
-2,25
-2,25

OBSERVAÇÃO: -2,25
A emissão da nota fiscal foi no dia 29/05 por motivos do horário, mas a venda ocorreu na sexta dia 26/05/2017. -2,25

VENDA UTILIZAÇÃO


